αssenagon

Mitteilung an die Anteilsinhaber

Assenagon Funds fonds commun de placement

Verwaltungsgesellschaft

Assenagon Asset Management S.A. Aerogolf Center, 1B Heienhaff 1736 Senningerberg Luxemburg

Handelsregister: B 129 914

Die Anteilinhaber des Umbrella Fonds **Assenagon Funds** (*fonds commun de placement*) werden hiermit von folgenden Änderungen in Kenntnis gesetzt:

- I. Im "Verkaufsprospekt Besonderer Teil" wurde bei den Teilfonds Substanz Europa, Asymmetric Beta US und Value Size Global im jeweiligen Teilfonds als Anhang die ESG-Mustervorlage für Artikel 8 Fonds nach der SFDR EU 2019/2088 gemäß Annex II Delegierte Verordnung EU 2022/1288 eingefügt.
- II. Im "Verkaufsprospekt Besonderer Teil" wurde bei dem Teilfonds Green Economy als Anhang die ESG-Mustervorlage für Artikel 9-Fonds nach der SFDR EU 2019/2088 gemäß Annex III Delegierte Verordnung EU 2022/1288 eingefügt.

Diese Änderungen werden am 30. Dezember 2022 in Kraft treten. Der gemäß dieser Änderung angepasste Verkaufsprospekt sowie das Verwaltungs- und die Sonderreglements sind kostenfrei bei der Verwaltungsgesellschaft erhältlich.

Luxemburg, den 30. Dezember 2022

Assenagon Asset Management S.A.